
 

 

 

 
 
 

 
XXIII JUEGOS DEPORTIVOS DE 

INTEGRACIÓN DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 
 
 
 

 
BOLETÍN TÉCNICO No. 02 

 
 
 
 
 

TORNEO 
MINI TEJO 

 
 
 

 
1/12/2025 

 



 

Por medio del presente boletín, se publican las entidades participantes en Mini Tejo, los grupos 
y cronogramas establecidos mediante sorteo llevado a cabo el día 21 noviembre en la reunión 
informativa así: 

 
1. Entidades participantes en el torneo Mini Tejo. 

En su totalidad fueron 23 entidades las participantes en la disciplina de Mini Tejo 
 

No. TORNEO DE MINITEJO 

1 ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN 
SALUD 

2 AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO 

3 AGENCIA NACIONAL DE TIERRAS 

4 AGENCIA PARA LA REINCORPORACION Y LA NORMALIZACION 

5 AGENCIA PRESIDENCIAL DE COOPERACION INTERNACIONAL DE COLOMBIA 

6 CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES 

7 CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA MILITAR Y DE POLICIA 

8 DEFENSORIA DEL PUEBLO 

9 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 
10 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA 

11 DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 

12 FUERZA AEROESPACIAL COLOMBIANA 

13 INSTITUTO COLOMBIANO DE ANTROPOLOGIA E HISTORIA 

14 INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA 

15 INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS 

16 INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS 

17 MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 

18 MINISTERIO DE VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO 

19 MINISTERIO DEL DEPORTE 

20 PARQUES NACIONALES NATURALES DE COLOMBIA 

21 PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION 

22 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR 

23 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS 

 
Con el objetivo de asegurar un desarrollo técnico transparente y organizado en los próximos Juegos, 
solicitamos su máxima atención al Reglamento General, el cual rige las responsabilidades en el inicio 
de la competencia deportiva: 

 
 

2. Sistema de competencia: 

23 equipos inscritos, divididos en 3 grupos de 6 equipos, y un grupo de 5 equipos, Jugando todos 
contra todos, clasificando los dos primeros de cada grupo y los “Segundos” de cada grupo. 



 

Posteriormente a eso, se llevara a cabo una eliminación sencilla 
 
 

3. Conformación de grupos Mini Tejo 
 
 

No. GRUPO A 

1 AGENCIA NACIONAL DE TIERRAS 

2 CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA MILITAR Y DE POLICIA 

3 PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION 

4 MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 

5 CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES 

6 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ALIMENTACIÓN 
ESCOLAR 

 
No. GRUPO B 

1 INSTITUTO COLOMBIANO DE ANTROPOLOGIA E HISTORIA 

2 INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y 
ALIMENTOS 

3 INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS 

4 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES 
SOLIDARIAS 

5 ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL 
DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD 

6 DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 

 
No. GRUPO C 

1 PARQUES NACIONALES NATURALES DE COLOMBIA 

2 FUERZA AEROESPACIAL COLOMBIANA 

3 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE 
ESTADISTICA 

4 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA PRESIDENCIA DE LA 
REPUBLICA 

5 MINISTERIO DEL DEPORTE 

6 AGENCIA PRESIDENCIAL DE COOPERACION INTERNACIONAL 
DE COLOMBIA 

 
No. GRUPO D 

1 AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO 

2 DEFENSORIA DEL PUEBLO 

3 INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA 

4 AGENCIA PARA LA REINCORPORACION Y LA NORMALIZACION 

5 MINISTERIO DE VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO 



 

4. Escenario a desarrollarse el torneo de Mini Tejo: 

Lugar: Club Social Y Deportivo De Tejo La Estrada 
Dirección: Cl. 66b, 70-41 

 
 

5. Programaciones modalidad MINI TEJO rama femenina 
 

 

PROGRAMACION	JUEVES	4	DE	DICIEMBRE		DE	2025	
FECHA	 HORA	 PISTA	 EQUIPO	 VS	 EQUIPO	 GRUPO	 RONDA	
dic-04	 9:45	 1	 ISS.	ANTROP.	E	HISTORIA	 vs	 ADRES	 2	

1	
dic-04	 9:45	 3	 MINDEPORTE	 vs	 PARQUES	NACIONALES	 3	

dic-04	 9:45	 4	 AG.	REINCORPORACION	 vs	 DEF.	DEL	PUEBLO	 4	

dic-04	 9:45	 6	 MINVIVIENDA	 vs	 AG.	RENOVACION	 4	

dic-04	 10:30	 1	 MINCOMERCIO	 vs	 2o	DEL	GRUPO	No	4	 P1	

2	
dic-04	 10:30	 3	 INVIMA	 vs	 2o	DEL	GRUPO	No	3	 P2	

dic-04	 10:30	 4	 FUERA	AERO	ESPACIAL	 vs	 2o	DEL	GRUPO	No	2	 P3	

dic-04	 10:30	 6	 1o	DEL	GRUPO	No	4	 vs	 CAJA	DE	RETIRO	DE	LAS	FF	MM	 P4	

dic-04	 11:15	 2	 GANADOR	P1	 vs	 GANADOR	P2	 P5	
3	

dic-04	 11:15	 4	 GANADOR	P3	 vs	 GANADOR	P4	 P6	

dic-04	 12:00	 		 PERDEDOR	P5	 vs	 PERDEDOR	P6	 P7	
4	

dic-04	 12:00	 		 GANADOR	P5	 vs	 GANADOR	P6	 P8	

 
 
 

6. Tabla de Resultados Puntuación y Clasificación  
 

 



 

 
 

 
 

 
Sin otro particular por mencionar, agradecemos y exaltamos el interés por participar en los Juegos de 
la Función Pública. 

 
Cordialmente, 

 
 

Juegos Deportivos de Integración de la Función Pública 


